
Consultas Realizadas 

Licitación 396902 - Adquisición de Muebles y
Enseres Varios

Consulta 1 - Parte Técnica AA

Consulta 2 - TECNOLOGIA INVERTER AIRES ACONDICIONADOS

Consulta 3 - Experiencia General - Permitir antiguedad de 3 años

Consulta 4 - ESPECIFICACIONES TÉCNINCAS DE AIRES ACONDICIONADOS

Consulta Fecha de Consulta 20-04-2021

Se solicita a la convocante la modificación o en todo caso aclarar si los primeros Items de Aire Acondicionados seria de 60
hz o de 50 hz los que solicitan. Ya que si seria de 60 hz se estaría instalando en otro territorio que no es Nacional.

Respuesta Fecha de Respuesta 20-04-2021

Buen día, en cuanto a su consulta, se aclara con respecto a Suministros Requeridos- Especificaciones Técnicas, será
modificado para ampliar la concurrencia de potenciales oferentes, conforme a un Adenda del Pliego de Bases y Condiciones
que será publicada.-

Consulta Fecha de Consulta 20-04-2021

Solicitamos a la convocante que pueda modificar o en todo caso aceptar un Aire Acondicionado que no sea Inverter, pero
que cumpla con todos lo requisitos de la eett. Esto teniendo en cuenta que por los precios del aire más la instalación
solicitada es difícil llegar al monto que se solicita en el referencial.

Respuesta Fecha de Respuesta 20-04-2021

Buen día, en cuanto a su consulta, Favor ajustarse a los especificado en el Pliego de Bases y Condiciones y sus
Especificaciones Técnicas.-Aclaramos que las Unidades son las encargadas de elaborar los Precios Referenciales, dando
cumplimiento a la Resolución DNCP 1890/20

Consulta Fecha de Consulta 21-04-2021

A modo de no limitar la participación de potenciales oferentes conforme lo preceptuado en el al PRINCIPIO DE IGUALDAD Y
LIBRE COMPETENCIA que deben regir las compras públicas – inc. b del Art. 4 de la Ley Nº 2051 “DE CONTRATACIONES
PÚBLICAS -. 

Solicitamos a la convocante permitir participar a empresas con tresn años de antiguedad en el mercado, como experiencia
general, a ser comprobado con la fecha de Constitución de Sociedad (Escritura de Constitución) para Personas Jurídicas; y
fecha de inscripción en el RUC (Constancia de inscripción del RUC) para Personas Físicas; así como con la Patente
Comercial que avale la antigüedad solicitada.
Teniendo en cuenta que como experiencia, en el mismo llamado, se requiere ventas de muebles y enseres con
facturaciones de venta y/o recepciones finales por un monto
equivalente al 50 % como mínimo del monto total ofertado en la presente licitación, de los: 3 (tres) años. 2018,2019 y
2020.-

Respuesta Fecha de Respuesta 23-04-2021

Buen día, en cuanto a su consulta, se realizará una Adenda que será publicada por la página de la DNCP , en cual serán
modificados varios puntos dentro del Pliego de Bases y condiciones.-
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Consulta 4 - ESPECIFICACIONES TÉCNINCAS DE AIRES ACONDICIONADOS

Consulta 5 - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS AA 36.000 BTU Y 60.000 BTU

Consulta Fecha de Consulta 23-04-2021

Solicitamos a la convocante la aclaración de todos los Aires de Acondicionados que se mencionan en este llamado.
Teniendo en cuenta que en algunos piden Aire Tipo INVERTER y en los otros no.

Seria así?, o seria todo inverter?, por favor aclarar para cotizar lo correcto ya que existe una gran variación en el
referencial.

También solicitamos a la convocante que en cada ítem coloque la ubicación donde serán instalados los Aires
Acondicionados.

Gracias

Respuesta Fecha de Respuesta 23-04-2021

Buen día, en cuanto a su consulta aclaramos que existen varias unidades que solicitan así como están estipuladas en el
PBC publicado las Especificaciones Técnicas en este caso los Aires Acondicionados , en el apartado de Plan de Entrega de
los Bienes dentro del PBC se encuentran los detalles de cantidad, bienes y dirección de cada ítem, y en cuanto a los precios
Referenciales, son referenciales , las unidades son las encargadas de remitir en base y dando cumplimento a la Resolución
DNCP 1820/20. Favor Adecuarse a lo establecido y publicado en el Pliego de Bases y Condiciones.-

Consulta Fecha de Consulta 23-04-2021

Estimados convocantes, solicitamos aclaración acerca de los Aire de 36.000 y 60.0000 btu ya que no se detalla si seria un
aire Split Piso Techo o Tipo Casette.

Esto para prever los soportes para el montaje de los mismos.

Desde ya muchas Gracias!

Respuesta Fecha de Respuesta 26-04-2021

Buen día, en cuanto a su consulta el Aire de 36.000 y 60.000 BTU, seria un aire Split Piso Techo.-
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